



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 400/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO** para futura e eventual aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses.

A empresa COSTAMAR SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, estabelecida na RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 290 XV DE NOVEMBRO – ARARUAMA-RJ CEP: 28.979-449, (22) 98821-1978, [CONTATOCOSTAMARSS@GMAIL.COM](mailto:CONTATOCOSTAMARSS@GMAIL.COM), inscrita no CNPJ sob nº 09.432.564/0001-78, neste ato representada por EDUARDO BELAN DA COSTA, SOCIO ADMINISTRADOR, RG 20583517-6, CPF 102.095.527-94, RUA AUGUSTO, 319 ITATIQUARA - ARARUAMA RJ, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 135/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual Aquisição, sob demanda, **MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS**, para atender às necessidades da

**Rede Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses**, conforme segue:

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	7.368	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.	CORDEX	3,00	22.104,00
13	40	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS	CORDEX	200,00	8.000,00
17	281	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.	COUSINS	140,00	39.340,00
18	6	DESENGRAXANTE - GALÃO DE 05 LITROS	CORDEX	30,00	180,00
21	206	DESINFETANTE MULTI USO - GALÃO DE 05 LITROS	CORDEX	11,00	2.266,00



22	5.426	<b>DETERGENTE - 500 ML</b> – DETERGENTE LÍQUIDO; NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA.	CORDEX	1,80	9.766,80
23	454	<b>DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO</b> - ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5- CLORO-2-METIL-ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% -  O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA AGUA. GALÃO C/5 LITROS. REGISTRO ANVISA	CORDEX	80,00	36.320,00
31	964	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO</b> , 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.	CORDEX	15,00	14.460,00
32	120	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO – 10% A 12% - GALÃO DE 5 LITROS – ACOMPANHA DILUIDOR COM PRESSURIZADOR E SUPORTE PARA GALÃO.</b>	CORDEX	30,00	3.600,00
33	1.440	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO</b> , 1% PRONTO USO – GALÃO C/ 5 LITROS	CORDEX	25,00	36.000,00
35	652	<b>LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)</b>	CORDEX	5,00	3.260,00
49	25	<b>NEUTRALIZADOR DE ODORES</b> - GALÃO DE 05 LITROS	CORDEX	50,00	1.250,00
65	29	<b>SABONETE LÍQUIDO – GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.</b>	CORDEX	30,00	870,00
83	90	<b>ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE</b>	BOTAFOGO	200,00	18.000,00
96	172	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.</b>	COUSINS	130,00	22.360,00
97	518	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.</b>	COUSINS	130,00	67.340,00



98	682	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	INOVEN	110,00	75.020,00
99	5.696	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA DE 30 CM X 300M (TIPO PERFEX).	INOVEN	110,00	626.560,00
TOTAL					986.696,80

**VALOR TOTAL DE R\$ 986.696,80 (NOVECIENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

**Dados Bancários:**

Banco Itaú 341

Agência 4563

C/C: 99778-4

CHAVE PIX: CONTATOCOSTAMARSS@GMAIL.COM

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Araruama, 05 de Julho de 2023.

**COSTAMAR SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA**  
**Eduardo Belan da Costa**  
CPF: 102.095.527-94